東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動報告書

平成２３年 ３月２４日 報告

日本ボーイスカウト兵庫連盟 御中

下記の通り、東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動を実施しましたので、報告します。

日本ボーイスカウト兵庫連盟 神戸垂水地区

ユース委員長 白川 龍彦

実 施 日 時 平成２３年 ３月 ２１日(月・祝) １０：３０ ～ １５：００

実 施 場 所 神戸市西区 学園都市駅前

活 動 参 加 者

・ビーバースカウト ０名 ・カブスカウト ０名

・ボーイスカウト ０名 ・ベンチャースカウト ３名

・ローバースカウト ２名 ・指導者 ３名

・団関係者 ０名 ・育成者等 ０名

合 計 ８名

募金責任者(管理者) 氏名[ 白 川 龍 彦 ] 役務[ 地区ユース委員長 ]

活動現場 責 任 者 氏名[ 白 川 龍 彦 ] 役務[ 地区ユース委員長 ]

募 金 額 １４１，１１３ 円 (募金経費を除いた額)

募 金 経 費

(経費が必要な場合)

・道路使用許可申請手数料 ０ 円

・募金場所使用料 ４００ 円(集計のため集会所を使用)

・振込手数料 ０ 円(免除) 募金経費 計 ４００ 円

募 金 寄 託 先 日本赤十字社／受領証あり (明石東仲ノ町郵便局にて白川龍彦が払込)

寄 託 方 法 ・持参(持参者 ) ・振 込

寄 託 日 時 平成２２年 ３月 ２２日(火) ９：３０

感 想 ・ 評 価

・学園都市周辺を本拠地とする団が無い事から、地区のユース委員が主導となり、当地での

募金活動を行う事となった。またユース年代スカウトの他、ＶＳにも呼び掛けて、副コミッショ

ナーも含め、６個団から総勢８名の参加があった。

・この日の学園都市周辺は募金活動を行う団体が他に無く、また公立高校の合格発表の日で

もあり人通りも多めだったので、悪天候にもかかわらず１４万円もの額が集まった。

・雨の当たる場所で実施したため、スカウト達の体力消耗が大きかった。

・駅のそばでの活動と言う事もあり、駅員の許可を得て行った。また集計作業のために場所を

確保できたのは良かった。

・今後は募金管理者・現場責任者を分割し、責任を集中させないことが課題と考えられる。

【参考】募金活動の参加者

氏名 団・役務など

小野 徳之 神戸垂水地区 神戸第２団 ＶＳ隊長 (地区ユース委員)

森永 真生子 神戸垂水地区 神戸第 39 団 ＶＳ隊

新川 弘樹 神戸垂水地区 神戸第 40 団 ＶＳ隊

白川 龍彦 神戸垂水地区 神戸第 43 団 ＢＳ副長 (地区ユース委員長)

岡田 章 神戸垂水地区 神戸第 70 団 ＲＳ隊 (地区ユース委員)

安達 充洋 神戸垂水地区 神戸第 74 団 ＲＳ隊

伴地 孝啓 神戸垂水地区 神戸第 74 団 ＶＳ隊

伴地 広和 神戸垂水地区 神戸第 74 団 ＢＳ隊長 (地区副コミッショナー)